[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]25

	04.2018

	278

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

Об утверждении Плана мероприятий           ("дорожной карты") по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам   МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", образовавшейся на 01 января 2018 года

В соответствии с пунктом 5.2 протокола от 24 ноября 2017 года                                 № ДК-П13-309пр Всероссийского селекторного совещания, в целях повышения финансовой устойчивости бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий ("дорожную карту") по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам            МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", образовавшейся на 01 января 2018 года (далее – План) (Приложение 1).
2. Утвердить форму отчета о выполнении плана мероприятий по погашению  кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", образовавшейся на 01 января 2018 года (Приложение 2).
3. Главным распорядителям бюджетных средств МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", муниципальному казенному учреждению "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара", муниципальному бюджетному учреждению "Чистый город" обеспечить реализацию Плана и в срок до 7 числа ежемесячно представлять                в Управление финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" отчет о выполнении намеченных мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"     по экономике и финансам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

О.О.Белак

Приложение 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 25.04.2018 № 278

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПОГАШЕНИЮ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО БЮДЖЕТНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР", ОБРАЗОВАВШЕЙСЯ НА 01 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	5

	1.
	Проведение ежемесячного мониторинга кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", образовавшейся на 01 января 2018 года, по форме согласно Приложению
	Ежемесячно         до 7 числа

	Главные распорядители бюджетных средств

	2.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности за счет бюджетных ассигнований текущего финансового года
	До 01 мая            2018 года
	Главные распорядители бюджетных средств, МКУ "Управление городского хозяйства
г. Нарьян-Мара", МБУ "Чистый город"

	3.
	Выделение дополнительных бюджетных ассигнований для погашения просроченной кредиторской задолженности,  сформировавшейся на 01 января 2018 года
	Апрель
2018 года
	Управление финансов

	4.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности за счет выделенных бюджетных ассигнований на очередной сессии Совета городского округа
	До 01 июля 2018 года
	Главные распорядители бюджетных средств, МКУ "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара", МБУ "Чистый город"

	5.
	Осуществление текущего контроля за исполнением бюджетных обязательств
	постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств, МКУ "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара", МБУ "Чистый город"

Приложение
к Плану мероприятий по погашению кредиторской
 задолженности по бюджетным обязательствам
 МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар",
образовавшейся на 01 января 2018 года

СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ, ОБРАЗОВАВШЕЙСЯ
 НА 01 ЯНВАРЯ 2018 ГОДА

	Организа
ция/счет
	Задолженность на 01.01.2018
	Задолженность на 01.   .2018
	Наиме
нование постав
щика, подряд
чика
	Наимено
вание закупок товаров, работ, услуг
	Причины образования
	Пути решения, принима
емые меры по погашению

	Сумма (руб.)
	из нее просро
ченная задол
женность
	Сумма (руб.)
	из нее просро
ченная задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 2
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 25.04.2018 № 278

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
по погашению кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", образовавшейся на 01.01.2018,
по состоянию на  ________ 2018 года

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Информация о выполнении мероприятия
	Сумма погашенной кредиторской задолженности в результате проведенных мероприятий
(тыс. руб.)
	Комментарии

	1
	2
	3
	4
	5

image1.jpeg